[image: gerb_zuevka]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2020                                                                                                      №   135

г. Зуевка

Об утверждении перечня муниципальных программ
 муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области

            Во исполнение постановления Администрации Зуевского городского поселения Зуевского  района Кировской области  от 17.11.2020  №  315   «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области»:
             1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области  (далее-перечень) согласно приложению.
            2. Подведомственным муниципальным казенным учреждениям, структурным подразделениям  Администрации Зуевского городского поселения Зуевского  района Кировской области,  определенных в перечне  в качестве ответственных исполнителей обеспечить разработку проектов изменений в  соответствующие  муниципальные  программы,  начиная  с 2021 года, и внести их в установленном порядке на рассмотрение Администрации Зуевского городского поселения  Зуевского района Кировской области.
   3. Признать утратившим силу распоряжения Администрации Зуевского городского поселения от 27.08.2014 № 76 «Об утверждении перечня муниципальных программ Зуевского городского поселения».
    4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего сектором по финансовой и экономической работе -  главного бухгалтера  Кутергину Е.Л.
          5. Настоящее  распоряжение  вступает в  силу  с 01.01.2021года.
          6. Опубликовать настоящее распоряжение  в  Информационном бюллетене  органов местного самоуправления Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации Зуевского
городского поселения                                    А.Н. Родыгин

             Приложениие  к  распоряжению
                                                                    Администрации Зуевского
                                                               городского  поселения
                                                              от  18.12.2020 № 136
[bookmark: Par34]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗУЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	№
п/п
	Наименование муниципальных программ
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Зуевского городского поселения на 2015 -2023  годы»

	Глава Администрации Зуевского городского поселения ,
сектор муниципального хозяйства
	Приобретение и установка дорожных знаков
Капитальный и текущий ремонт жилого фонда. Приобретение жилого фонда
Коммунальное хозяйство, текущий и капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
Организация уличного освещения
Содержание мест захоронения
Благоустройство территорий поселения
Уборка несанкционированных свалок Защита населения и территории от чрезвысайных ситуаций природного и техногенного характера, ГО, содержание ПГ
Обустройство мест массового отдыха населения
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	2
	«Управление имуществом муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области» на 2015-2023 годы
	Сектор земельно-имущественных отношений, сектор муниципального хозяйства

	Рост неналоговых доходов бюджета поселения, количество объектов муниципальной собственности, дополнительно вовлеченных в хозяйственный оборот, количество земельных участков, зарегистрированных в муниципальной собственности, арендуемая площадь недвижимого муниципального имущества

	3
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского городского поселения» на 2019 – 2023 годы
	Глава Администрации Зуевского городского поселения, сектор муниципального хозяйства

	Содержание автомобильных дорог местного значения
Ремонт автомобильных дорог местного значения согласно перечня
Повышение безопасности дорожного движения
Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими

	4
	«Участие населения в охране общественного порядка на территории Зуевского городского поселения на 2015 – 2023 годы»
	Глава Администрации Зуевского городского поселения, главный специалист Администрации Зуевского городского поселения

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
Предупреждение правонарушений и преступлений на объектах, улицах и в общественных местах
Участие населения в охране общественного порядка на территории Зуевского городского поселения

	5
	«Организация культурно-досугового обслуживания населения Зуевского городского поселения»  на 2015 -  2023 годы
	Администрация поселения , МКУК ДК Меридиан г. Зуевка
	Культурно-массовые мероприятия проводимые в Зуевском городском поселении
Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников, аренда земельных участков под памятниками
Мероприятия в области физической культуры и спорта, проведение городских спортивных мероприятий
Обеспечение развития и укрпления материально-технической базы МКУК К Меридиан г. Зуевка
Обеспечение функционирования МКУК ДК Меридиан г. Зуевка

	6
	«Формирование современной городской среды  муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области на 2018 – 2024 годы»
	Сектор  муниципального хозяйства
	решение вопросов благоустройства территории, создание современной городской среды как одного из составляющих элементов комплексного развития территории, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории

image1.png